
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Sábado 14 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 30835

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
79

64

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA

7964 Anuncio de licitación de la Consejería de Sanidad y Consumo para la
contratación del Servicio de Formación, Atención y Soporte de la
aplicación informática de gestión (Proyecto Bucosan) del programa de
salud bucodental infantil.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Número de expediente: 52/2009.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de Formación, Atención y Soporte de la

aplicación informática de gestión (Proyecto Bucosan) del programa de salud
bucodental infantil de la Consejería de Sanidad y Consumo.

c) Lugar de ejecución: Sede Consejería de Sanidad y Consumo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 3 años a partir del día

siguiente al de la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios de adjudicación.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 216.093,10 € (IVA
excluido).

5. Garantía provisional. No se exige.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Domicilio: Ronda de Levante, 11.
c) Localidad y código postal: 30008 - Murcia.
d) Teléfono: 968 36 89 32/968 36 28 72.
e) Telefax: 968 36 57 48.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 30 de marzo de

2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo V, Subgrupo 5,

Categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 30 de marzo de 2009.
b) Documentación a presentar: La descrita en los pliegos que rigen la presente

contratación.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería de Sanidad y Consumo.
2. Domicilio: Ronda de Levante, 11. Planta baja.
3. Localidad y código postal: 30008 - Murcia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 2 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Sábado 14 de marzo de 2009 Sec. V-A.  Pág. 30836

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
79

64

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Domicilio: Ronda de Levante, 11.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores que en su momento presenten ofertas.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores que en su momento presenten ofertas.

11. Gastos de anuncios. Serán de cuenta del adjudicatario todos los anuncios que
se produzcan con motivo de la licitación.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 9 de marzo
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.carm.es/
contratacionpublica.

Murcia, 9 de marzo de 2009.- El Secretario General, José Luis Gil Nicolás.
ID: A090014861-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-03-14T00:26:03+0100




